
Die Preise fallen
Herbst- / Winteraktion

Präparatekästen
Heathrow Scientific

- Nummernverzeichnis im Deckel.
- Korkeinlage im Boden.

Typ Farbe VE Best.-Nr. Aktion
EUR

Präparatenkasten
Präparatenkasten
Präparatenkasten
Präparatenkasten
Präparatenkasten
Präparatenkasten
Präparatenkasten

Anzahl
Objektträger
100
100
100
100
100
100
100

blau
grün

rot
weiß
gelb

schwarz
grau

1
1
1
1
1
1
1

5161225
5161226
5161227
5161228
5161229
5424127
5424128

5,95 
5,95 
5,95 
5,95 
5,95 
5,95 
5,95 

smartSpatula® Einweg-Spatel
Heathrow Scientific

Typ Länge Farbe Beschreibung VE Best.-Nr. Aktion
mm EUR

Standard, Löffel / Schaufel
Standard, Löffel / Schaufel
Antistatisch, Spatendesign
Standard, Löffel / Pick
Steril, Löffel / Schaufel
EcoSpatula™, Löffel / Schaufel

210
210
140
310
210
140

blau
opaque
opaque

grün
opaque
opaque

Löffel für 15 ml, Schaufel für 0,5 ml Röhrchen
Löffel für 15 ml, Schaufel für 0,5 ml Röhrchen
Spaten für 0,2 ml Röhrchen
Löffel für 50 ml Röhrchen, Pick zerkleinert Salze
Löffel für 15 ml, Schaufel für 0,5 ml Röhrchen
Löffel für 15 ml, Schaufel für 0,5 ml Röhrchen

300
300
300
150
100
300

5431882
5431883
5431884
5431885
5431886
5431887

30,70 
30,70 
21,75 
34,05 

124,50 
32,60 

Katalogpreis
EUR
7,94
7,94
7,94 
7,94 
7,94
7,94
7,94

Katalogpreis
EUR

40,95
40,95
29,00
45,40

166,00
43,45

Profitieren Sie von unserer Herbst- / Winteraktion und sichern Sie sich 
satte Rabatte zum Jahresende. 

Sonderpreise gültig bis 31.12.2019. Nur solange der Vorrat reicht - 
der Zwischenverkauf ist vorbehalten. 

http://shop.kleinfeld-labor.de/info535_Praeparatekaesten_lang_DE.htm?UID=55005dc3e10e000000000000&OFS=7
http://shop.kleinfeld-labor.de/info5538_smartSpatula_Einweg-Spatel_lang_DE.htm?UID=55005dc3e10e000000000000&OFS=8


Whirl-Pak® Beutel
Nasco

Steril, mit integriertem Metallbügel und Beschriftungsfeld.
Thio-Bags mit Natrium-Thiosulfat-Tablette.

Beschreibung Inhalt Größe VE Best.-Nr. Aktion
ml mm EUR

Stand-Up
Stand-Up
Stand-Up
Stand-Up
Stand-Up
Stand-Up
Stand-Up, Thio-Bags
Stand-Up, Thio-Bags
Stand-Up, Thio-Bags
Stand-Up, Thio-Bags
Stand-Up, Thio-Bags

118
532
710

1065
1242
2041
100
300
500

1000
2000

75 x 185
115 x 230
150 x 230
125 x 380
150 x 380
190 x 380
75 x 185

115 x 230
150 x 230
75 x 185
75 x 185

500
500
500
250
250
250
100
100
100
100
100

5570006
5570007
5570008
5430066
5430067
5430068
5570009
5570010
5446591
5446592
5446593

65,00 
98,00 

122,00 
102,00 
115,00 
131,00 

29,00 
54,00 
58,00 
75,00 

101,00 

Verbrauchsmaterialien für Aufschluss-Systeme
Thompson & Capper

Katalysator Tabletten:
C: 5 g K2SO4 + 0,1 g CuSO4 x 5H2O
CX: 5 g K2SO4 + 0,5 g CuSO4 x 5H2O
CT: 5 g K2SO4 + 0,5 g CuSO4 x 5H2O +0,15 g TiO2

CK: 3,5 g K2SO4 + 0,4 g CuSO4 x 5H2O
TCT: 3,5 g K2SO4 + 0,105 g CuSO4 x 5H2O

Typ Packung VE Best.-Nr. Aktion
EUR

Katalysator Tabletten C
Katalysator Tabletten CX
Katalysator Tabletten CT
Katalysator Tabletten CK
Katalysator Tabletten TCT
KJELTABS Antischaum Tabletten

Dose à 1000 Tabletten
Dose à 1000 Tabletten
Dose à 1000 Tabletten
Dose à 1000 Tabletten
Dose à 1000 Tabletten
Dose à 1000 Tabletten

1000
1000
1000
1000
1000
1000

4010199
4010192
4010193
4010197
4010198
4010195

160,00 
170,00 
164,00 
151,00 
152,00 
144,00 

Weitere Kjeldahl Katalysator Tabletten auf Anfrage lieferbar!

Automatische Digital Refraktometer Serie PAL
ATAGO®

Technische Daten
Messgenauigkeit: ± 0,2 %
Temperaturkompensation: 10 bis 100 °C
Abmessungen (B x H x T): 55 x 31 x 109 mm
Gewicht: 100 g

Typ Messbereich VE Best.-Nr. Aktion
EUR

Refraktometer PAL-1
Refraktometer PAL-2
Refraktometer PAL-3

0 bis 53 % Brix
45 bis 93 % Brix
0 bis 93 % Brix

1
1
1

5801365
5801366
5801367

265,00 
316,00 
725,00 

Katalogpreis
EUR

93,00
140,00
174,00
145,00
164,00
187,00
41,00
77,00
82,00

107,00
144,00

Katalogpreis
EUR

169,00
179,00
173,00
159,00
161,00
152,00

Katalogpreis
EUR

275,00
326,00
735,00

Weitere Modelle mit speziellen Anwenderskalen auf Anfrage.

Gratis* 
Zugabe 

im Wert 

von 23 €
* Kalibrierlösung, 5 ml. Zuckergehalt 10 % (KF RE110010), 20 % (6343474), 30 % (6353059), 
40 % (6352085), 50 % (6369480) oder 60 % (6359089) wählbar. Bitte bei Bestellung angeben.

Kleinfeld Labortechnik
GmbH 

Everloher Str. 2 
30989 Gehrden

Telefon +49 (0) 51 08 / 92 97-0 
Fax +49 (0) 51 08 / 92 98-98 

info@kleinfeld-labor.com
www.kleinfeld-labor.de

Die Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich zzgl. der 
gesetzlichen MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Abbildungen zum Teil ähnlich. 

Alle genannten Preise gelten nur für Deutschland, Österreich und
die Schweiz. Kein Verkauf an Privatpersonen.

http://shop.kleinfeld-labor.de/info2349_Whirl-Pak_Beutel_lang_DE.htm?UID=55005dc3e10e000000000000&OFS=24
http://shop.kleinfeld-labor.de/info2421_Lebensmittelanalytik_lang_DE.htm?UID=55005dc3e10e000000000000
http://shop.kleinfeld-labor.de/info2326_Automatische_Digital_Refraktometer_Serie_lang_DE.htm?UID=55005dc3e10e000000000000&OFS=1

